

**Sundell ym.: Yhdeksänvuotisen yleisen peruskoulun asteittaisesta toteuttamisesta.**

Eduskunnalle.

Kysymyksestä, millaiseksi koululaitoksemme olisi kehitettävä, on jo monta vuotta innokkaasti keskusteltu. Vuonna 1959 jätti pääjohtaja Reino H. Oittisen puheenjohtolla toiminut kouluohjelmakomitea mietintönsä, jossa esitettiin suuntaviivoja koululaitoksen kehittämiseksi.

Marraskuussa 1961 mainitusta mietinnöstä antamassaan lausunnossa mainitsi kouluhallitus useita painavia syitä, jotka puoltavat siirtymistä nykyisestä rinnakkaiskoulujärjestelmästä eräänlaiseen yhtenäiskoulun muotoon, joka olisi sovellettu omia olojamme vastaavaksi. Muun muassa moitittiin liian aikaista pakollista valintaa kansakoulun ja oppikoulun välillä, teoreettisen sivistyksen yliarviointia, vanhemmille asetettavia taloudellisia vaatimuksia ja niitä seurauksia, joista joutuvat kärsimään opintien valinnassa epäonnistuneet oppilaat. Sensijaan olisi saatava aikaan koululaki, joka tarjoaa nuorille nykyistä vahvemman ja laajemman peruskoulutuksen tuottamatta holhoojille taloudellisia kuormia.

Vallalla oleva epävarmuus koululaitoksen muodon tulevasta kehityksestä vaikuttaa haitallisesti myös suunnitteluun kuntien puitteissa, ammattikoulutukseen, opettajien kou-

lutukseen jne. Siksi onkin välttämätöntä, että mahdollisimman pian vahvistetaan periaatteet ja suuntaviivat, joita sekä kunnalliset laitokset että kouluviranomaiset voivat ottaa huomioon.

Käsityksemme mukaan vastaisi parhaiten koulu-uudistuksen tarvettamme kouluohjelmakomitean ehdottama yleinen 9-vuotinen kunnallinen koulu, jossa olisi ryhmäjako viidennenä ja kuudentena kouluvuotena sekä linjajako seitsemännestä kouluvuodesta lähtien. Ne vastustavat mielipiteet, joita tähän mennessä on esitetty koulu-uudistuskysymyksessä, eivät saisi estää tarpeellisen uudistuksen toimeenpanoa, koskapa kysymys ei ole hajoittamisesta, vaan pikemminkin eri koulumuotojen rinnastamisesta.

Edellä esitetyn perusteella ehdotamme kunnioittaen eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

*että hallitus ryhtyisi toimenpiteisiin koululaitoksen kehittämisen suuntaviivojen laatimiseksi tavoitteena luoda vaiheittain toteutettava 9-vuotinen yleinen peruskoulu, joka on järjestysmuodoltaan yhtenäinen, mutta ylimillä luokilla linjajakoinen.*

Helsingissä 8 päivänä maaliskuuta 1962.

**Alwar Sundell.  
J. A. Jungarå.**

**Verner Korsbäck.  
Grels Teir.**